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„Mivel tehát megigazultunk hit által,
békességünk van Istennel a mi Urunk
Jézus Krisztus által” Róma 5:1

Isten szeretetének mérhetetlen gazdagsá-
ga minden nemzedék számára kijelentetik
és errõl maga Isten gondoskodik. A hit út-
ját sokszor akadályozta, az emberek által
elferdített vallási gyakorlat, a tévedések
hittételként való elfogadása, és az embe-
rek feletti félelem központú lelki uralom
kiterjesztése. Bátorság kell ahhoz, hogy
megérintsük azt, ami szentnek és sérthe-
tetlennek tûnik és abszolút tekintélynek
számít. 

A legnagyobb dolgokkal kapcsolatban el-
akad az embernek a hangja és nem találja
a kifejezéseket. Luther Márton személyi-
sége, útkeresése, gyötrelmei, és vívódásai,
mint olvasztótégely az Isten kezében al-
kalmassá tette egy nagyobb és mindenki-
re érvényes igazság felmutatására. Krisz-
tus kegyelmének és megvátói tettének
egyedüli üdvözítõ voltát az emberi csele-
kedetek üdvösségszerzõ hatalmával
szemben ismét ki kellett mondani.

A megváltás szabadságának elveszítése a
hit útján gyötrelemmel, félrevezetéssel, és
az emberi lelkek felett gyakorolt hamis
hatalommal jár. Megkötöz, megfélemlít,
vagy éppen látszatbékességre juttat. 

Isten Lelke adott erõt és bölcsességet a re-
formátoroknak, hogy minden megfélem-
lítés ellenére na adják fel a mások életét is
megtartó igazságok kimondását. Tiszte-

lettel kell gondolnunk azokra, akik ebben
a munkában részt vettek, néhányat felso-
rolok: Kálvin János, Szegedi Kis István,
Huszár Gál, Méliusz Juhász Péter, Károli
Gáspár, Szenci Molnár Albert és még so-
kan mások. 

A magunk területén mindannyian ennek
a szellemi örökségnek a hordozói és táplá-
lói vagyunk. Identitásunk és hitünk for-
máltatásában, a mindennapok feladatai
között alkalmunk és lehetõségünk van ma
már anyanyelvünkön olvasni a Szentírást,
nem tabu gondolkodni és megvizsgálni
hitünk kérdéseit, és nem vagyunk alávet-
ve lelki értelemben a bûnbocsátó cédula
szerû  mechanizmusoknak  és mintáknak.
Gyermekeinket egy megtartást és mene-
déket adó Istenhez tudjuk vezetni, aki Jé-
zus Krisztusban felfedi titkát számukra, és
tanítása biztos alapot ad az életükben. 

A református lelki örökségnek része a fo-
lyamatos reformáció gyakorlása a min-
denkori deformációval, megmerevedés-
sel, és elhajlásokkal kapcsolatban. Az egy-
ház egysége nem a felszínen kell, hogy
megmutatkozzon, hanem Isten újjáte-
remtõ megváltói tettével összhangban az
emberek lelki megtartását kell munkálnia.
Isten gazdagító kegyelmét kívánom a re-
formáció ünnepén minden testvérünk
számára és kívánom, hogy élû hitünk le-
gyen, ami alkalmas a jelen korszak kihívá-
saival szemben megállni és megtartja lel-
künket az üdvösség útján.

Csenki András
lelkipásztor
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Az idei nyár véget ért. Hosszú volt és
meleg. A napsugarak mellett remélhetõleg
Isten igéjének sugárzása is megörvendez-
tette szívünket.

A júliusi forróságban ismét szervez-
tünk hittan tábort templomkertünkben.
Nyári táborunkon több gyermek vett
részt, mint tavaly. Színes, változatos prog-
ramok mellett bibliai történetekkel és a
hit alapjaival is megismerkedhettek a
gyermekek. A tábort szalonnasütéssel
zártuk, ezen az alkalmon több mint 60-an
vettek részt. Ezúton is köszönjük minden
egyes szolgálónak áldozatos munkáját!

Tervezett hajókirándulásunk a dunai
árvíz miatt elmaradt.

Ifiseink a tavalyi évhez hasonlóan ezút-
tal is Ábrahám-hegyen tartották nyári tá-
borukat. Gyülekezeti hétvégénk pedig is-
mét Tahiban volt szeptember elején, ahol
is döntéseink miértjére kerestünk választ
a Biblia tükrében. Ezt segítették az igema-
gyarázatok, csoportbeszélgetések és a
Vizsga címû film megtekintése. Most kü-
lönbözõ okok miatt kevesebben voltunk,
mint szoktunk. Ezért jövõre lehet, hogy
áttesszük tavaszra a gyülekezeti hétvégét.

Lelkipásztorunknak a megváltozott
hitoktatás feltételeihez kell igazodnia. Le-
hetõségeinkhez mérten igyekszünk min-
den rákosfalvai iskolában jelen lenni. Il-
letve a zuglói reformátusok is átvettek né-

hány csoportot, hogy minél több gyerme-
ket el tudjunk érni.

Õsszel a nyári szünet után újra indul a
szolgálók bibliaórája, a baba-mama klub,
a szépkorúak bibliaórája és a filmklub.
Szervezünk még egy zenei dicsõítõ cso-
portot, amelyhez énekest keresünk. Je-
lentkezni lelkipásztorunknál lehet.

Gyülekezeti adományokból sikerült a
templomban három festésbõl eddig kima-
radt helyiséget és az ajtókat lefesteni. Kö-
szönet érte az adakozóknak. A kisház fel-
újítása elmaradt, mert nem lett sikeres a
pályázatunk. A kõbányai önkormányzat-
tól viszont kaptunk támogatást ifjúsági
munkára, ebbõl vásároltunk egy új ping-
pong-asztalt.  Istennek hála, templomunk
szõnyegét ki tudtuk cserélni és a régóta
esedékes garázstetõt is sikerült kijavítani.
A vállalkozó csak anyagdíjat számolt fel, a
munkáját felajánlotta Isten dicsõségére.
Köszönjük szépen!

A gyülekezet adományát is köszönjük,
ugyanis 135000 forintot gyûjtöttünk össze
az árvízkárosultak megsegítésére. Októ-
berben tervezünk egy korosztály-függet-
len közösségépítõ kirándulást Solymárra.
Mindenkit szeretettel várunk! Ajánlom
gyülekezetünk figyelmébe honlapunkat:
www.rakosfalva.net illetve facebook olda-
lunkat: facebook.com Budapest-Rákos-
falvai Református Egyházközség

Kedves rákosfalvai testvérek!
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Az elmúlt hónapok eseményei:

Május

16-án kanonika vizitáció az egyházmegye
által

9-én pünkösdi úrvacsorás istentisztelet

20-án pünkösdi úrvacsorás istentisztelet
legátus szolgálatával

21-én baba-mama klub

25-én gyermek és családi délelõtt

26-án úrvacsorás istentisztelet

27-én filmklub A gettómilliomos (Danny
Boyle) c. filmet tekintettük meg

28-án szépkorúak alkalma

Június

04-én szépkorúak klubja

11-én baba-mama klub

11-én szolgálók bibliaórája

18-án szépkorúak klubja

20-án bibliaórát tartott Németh Zsuzsa

22-én gyülekezeti kirándulás a
Hármashatár hegyen

25-én baba-mama klub

30-án úrvacsorás istentisztelet Csenki
András szolgálatával

Július

04-én bibliaóra Gimesi Zsuzsa szolgála-
tával

07-én istentisztelet Gimesi Zsuzsa szolgá-
latával

11-én bibliaóra Gimesi Zsuzsa szolgála-
tával

14-én istentisztelet Sági István szolgála-
tával

15-tõl napközis hittantábor 6-13 éves
gyerekeknek 

28-án úrvacsorás istentisztelet Csenki
András szolgálatával

Augusztus

08-án bibliaóra Gimesi Zsuzsa szolgálatá-
val

11-én istentisztelet Gimesi Zsuzsa szolgá-
latával

15-én bibliaóra Gimesi Zsuzsa szolgálatá-
val

18-án istentisztelet Gimesi Zsuzsa szolgá-
latával

25-én úrvacsorás istentisztelet 

26-tól 30-ig ifitábor Ábrahám-hegyen 

29-én bibliaóra Kiss István presbiter
szolgálatával

Szeptember

13-15. gyülekezeti hétvége Tahiban (25-
en vettek részt)

15-én istentisztelet Sági István szolgálatá-
val

24-én szépkorúak klubja
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29-én 10:00 úrvacsorás istentisztelet
Neuwirth Tibor káposztásmegyeri
beosztott lelkész szolgálatával

30-án filmklub beszélgetés az Édentõl kelet-
re (Elia Kazan) címû film kapcsán.

Elõttünk álló alkalmak

Október

8-án 10 órakor szépkorúak alkalma és
baba-mama klub

19-én 9 órakor korosztály-független ki-
rándulás Solymárra

22-én 10 órakor szépkorúak alkalma és
baba-mama klub

27-én 10 órakor úrvacsorás istentisztelet
vendég igehirdetõ szolgálatával

28-án filmklub beszélgetés A profi címû
film kapcsán

November

2-án 9 órakor templom és kert takarítás

Köszöntés

Két szolgáló házaspárunk is gyermekáldás-
nak örülhet. Gérczei Zoltán és Gérczeiné
Bakonyi Zsuzsanna kisfia Gérczei Sámuel
2013. június 7-én, Lakatos László és
Lakatosné Molnár Judit kisfia Lakatos Má-
té 2013. szeptember 16-án látta meg a nap-
világot. Együtt örülünk velük, és Isten ál-
dását kérjük a gyermekek életére! 

„Egy ígérettel köszöntjük õket: „Fiaid mind
az Úr tanítványai lesznek, és nagy lesz fiad
békessége.” Ézsaiás 54,13.

Temetések

Harangvölgyi Lászlóné Kocsis Ilona, Kiss
Lászlóné Varga Zsuzsanna, Szabó Kál-
mán. Fájó szívvel búcsúztunk presbiter-
társunk Kiss István édesanyja Kiss Piusné
Dér Zsuzsannától 

„Bekötözöm sebeidet” Jeremiás 30,17 

Isten mindent felül múló vigasztalását kí-
vánjuk a gyászoló családnak. Áldott le-
gyen az emlékezetük!

Házasság

Davidovics Péter és Gáspár Adrienn

„A hármas kötél soha el nem szakad” Isten
áldását kívánjuk házasságukra!

Konfirmáció

Jung Áron Tamás

Konfirmáció és felnõtt keresztség

Mayer Gábor és Páncél Szandra

Kívánom a fogadalmuk megtartását és Is-
ten áldását és Vele való közösségvállalást
életükre!

Elõtted, Uram
Elõtted Uram a belsõ csendben,
Ereje lesz a pillanatnak.
Elõtted Uram az õszinteségben
A lélek titkai felszakadnak.
Elõtted Uram jelenlétedben,
Magadhoz emelsz engem innen.
Elõtted Uram megsemmisültem.

Hajdú Zoltán Levente
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„Enyém lesz végül minden.”
Ámen.

„Mert, ha hétszer elesik is az igaz, mégis
fölkel” Példabeszédek 24,16

Egyszer egy fiatalember üldögélt egy park
padján, és egy mókust nézett a fán. A mó-
kus egy olyan faágat akart elérni, hogy
kész öngyilkosságnak tûnt próbálkozása.
Hirtelen felugrott, eltévesztette, és egy al-
sóbb ágon landolt, pár méterrel lejjebb.
Azonnal összeszedte magát és felkészült
egy újabb ugrásra. Egy idõs ember, aki
szintén a padon ült megszólalt: „Érdekes,
száz ilyet láttam ugrani, úgy, hogy közben
még a kutyák is ugattak rájuk lentrõl. Sok
elvéti az ugrást. De egyet sem láttam még
megsérülni próbálkozás közben.” Azután
így folytatta: „Biztosan úgy gondolják,
jobb kockáztatni, mint egész életüket olyan

helyen tölteni, ahol nem akarnak lenni.”
Te mit akarsz elérni? Úgy tûnik túl messze
van tõled? Kevesebb mersz van benned,
mint egy mókusban? Indulj, használd a
hited, tedd meg a lépést- Isten elkap, ha
elesel! Különben a legnagyobb távolság
ahova valaha is eljutottál, az lesz, ahol
most tartasz. Nézd meg Mózest: zaklatott
gyermekkor, nevelõszülõk, lobbanékony
természet, akadozó nyelv, bûnözõ elõélet.
Micsoda önéletrajz! Feladhatta volna,
még mielõtt elkezdte! Mégis Isten arra
használta, hogy a világtörténelem legna-
gyobb vándorlását vezesse! Péter süllyed-
ni kezdett, mikor vízen próbált járni,
megtagadta az Urat, mégis õ lett az újszö-
vetségi egyház feje. Nem a kudarc tesz
vesztessé, hanem a megfutamodás. Kelj
fel és próbáld meg még egyszer! Legköze-
lebb Isten segítségével sikerülni fog!

Rajta ugorj!
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„Azt az embert, aki féli az Urat, 
oktatja õ, hogy melyik utat válassza.
Élete boldog marad,
és utódai öröklik a földet.
Közösségben van az Úr az õt félõkkel,
szövetségére tanítja õket.”
(Zsolt 24,12-14)

A jó döntés nyugodt alvást eredményez, a
rossz döntés tanulságos lehet, de seho-
gyan sem dönteni, hiba. Kinek mi errõl a
véleménye? Hogyan döntünk különbözõ
szituációkban? Mi vagy ki befolyásolhatja
döntéseinket? Kérjük-e, érezzük-e Isten
segítségét döntéseink idején? Ez a gondo-
latsor volt a csendes napok fõ témaköre. 

Tanulmányaim miatt még soha sem vet-
tem részt ilyen programban. Nagy izga-
lommal vártam indulásunk napját. El-
képzelni sem tudtam, hogyan töltjük
majd azt a két napot. Szeptember 13-án
délután 5 órakor találkoztunk a temp-
lomkert hátsó bejáratánál. Miután már
mindenki megérkezett, útnak indultunk.
Egy jó óra múlva érkeztünk Tahiba, a Re-
formátus Konferencia Központ területé-
re. Majd a diavetítésbõl is láthatják ked-
ves testvéreim az Isten teremtette világ
csodálatos szépségét, amely ott szemünk
elé tárult. Terített asztalok vártak minket.
Vacsora után mindenki elhelyezkedett a
maga szobájában. Késõbb gyermekeink-
kel együtt átmentünk a templomba, és

kezdõdött az esti áhítat. A csendes percek
után beszélgettünk és játszottunk. Volt
ott minden: móka és kacagás. Késõ este
tértünk nyugovóra. 

Másnap fél 9-kor volt a reggeli. Némi sza-
bad idõ után ismét a templomban gyûl-
tünk össze. Úgy is mondhatnám, hogy ott
volt a „fõhadiszállásunk”. András új éne-
keket tanított. Azután Timóteus levelé-
nek a 2. részébõl vett igeszakasz magya-
rázata következett. Ezt követõen kis cso-
portokat alkotva beszélgettünk a dönté-
seink meghozatalánál felmerülõ kérdése-
inkrõl, és arról, hogyan, miképpen keres-
sük Atyánk segítségét, és mi történik ak-
kor, ha nélküle hozzuk meg döntéseinket?
Izgalmas volt a téma, észre sem vettük az
idõ múlását. Miközben mi beszélgettünk,
a gyermekeink rajzoltak, csendesen ját-
szottak mellettünk. Sajnos az „idõjárás-
felelõs” nem volt túl kegyes hozzánk,
mert kisebb megszakításokkal ugyan, de
egész nap esett az esõ és fújt a szél. 

Ebéd után volt két óra szabad idõnk. Ezt
követõen a felnõttek részére filmvetítés
következett. Ezalatt Laura testvérem és én
a kicsinyekkel foglalkoztunk egy kávézó-
nak nevezett szobában. Elõször elmesél-
tem „A kis vörösbegy” teremtésének törté-
netét. Miközben olvastam a mesét, Laura
bábbal és kézmozdulatokkal kísérte, a
hallottakat, gyermekeink pedig nagyon fi-
gyeltek. Ezt követõen énekeltünk. Azután
„Ki mit tud” következett. Ákoska egy hos-

Gyülekezeti hétvége Tahiban
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szú verset mondott az almáról, a kis Domi
pedig a „Csiga bigát” mondta el. Bendegúz
egy humoros történetet adott elõ, azután
Ábrahám mesélt. Õt ismét Ákos követte a
„Hókuszpók” történetével. Ez a mese már
izgalmas fordulatot vett, mert Laura a hal-
lottakat improvizálni kezdte pantomim-
mal, amelybe bevont minden gyereket.
Nagyon jól éreztük magunkat. Fényképei-
men talán sikerült megörökítenem a
gondtalan vidámságot. Közben elállt az
esõ és kimentünk a gyerekekkel a szabad-
ba. Ez alatt felnõtt testvéreim megnézték a
filmet és beszélgettek a frissen kapott él-
ményükrõl. Majd vetélkedõ következett,
ahol már ismét együtt volt a csapat apra-
ja-nagyja. Az ízletes vacsora után ping-
pongoztunk, a gyerekeknek mesefilmeket
vetítettünk. A filmvetítést az esti áhitat
követte, amelyet már az újonnan tanult
énekekkel kezdtünk. József testvérem
csatlakozott Andráshoz, és ketten kísérték
gitárjátékukkal az énekünket. A nap ismét
játékkal fejezõdött be. 

Sajnos az idõ kereke gyorsan forog, gyü-
lekezeti hétvégénk utolsó napjára ébred-
tünk. Gyönyörûszép idõnk volt, hétágra
sütött a nap. A délelõtti istentiszteleten
hálásan köszöntük meg Istennek az
együtt töltött órákat. Úrvacsorával erõsí-
tettük meg az Úr Jézussal és egymással
való közösségünket. Ezt beszélgetés, sza-
badfoglalkozás követte, majd készülõd-
tünk a hazatérésre. Közben ünnepi ebé-
det is kaptunk. Délután indultunk hazafe-
lé, de nem egyszerre, mindenki a maga
akarata szerint.

Nagyon kellemes volt az együtt töltött két
nap. Az ilyen gyülekezeti hétvége köze-
lebb hozza egymáshoz az embereket,
mert van idõ a beszélgetésekre. Van idõ
arra, hogy jobban megismerjük egymást,
hogy jobban összebarátkozzunk. Ilyen-
kor nem kell hazarohannunk. A terített
asztal sem a mi gondunk. Hiányoltuk
azokat a testvéreinket, akik korábban
már együtt voltak velünk, de most nem
tudtak eljönni. 

A magam részérõl azt tudom mondani,
nagyon jól éreztem magam. Tiszta szívvel
hívok mindenkit a következõ alkalomra.
Testvéreim! Az élõ és lélegzõ gyülekezet
számára nagyon fontos a kapcsolattartás
minden formája és lehetõsége. A gyüleke-
zet Krisztus teste, amelyben mindenki-
nek helye van, és mindenki egyformán
fontos. Krisztus a mi fõpapunk, és ha sze-
meinket rajta tartva imádkozunk egymá-
sért, másokért és magunkért, boldogabb
lesz az életünk. Istenképûségünk azt je-
lenti, hogy az ember lelkében ott van Is-
ten helye. Az elsõ bûneset következtében
megszakadt ez a vertikális kapcsolat, de
az ûr, a hiányérzett megmaradt. Nagyon
nem mindegy, hogy mivel töltjük ki lel-
künk eme üres terét: önmagunkkal, a vi-
lág hívságaival, avagy Jézus Krisztussal, a
mi Urunkkal. Gyertek velünk testvéreink,
hogy szebb legyen a világ, amelyben
élünk. Végezetül köszönetet szeretnék
mondani minden kedves testvérem és a
magam nevében ezért az Istentõl áldott
lehetõségért. 

Némethné Zsuzsa
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Szeptember utolsó hetében egy céges ki-
küldetés kapcsán volt szerencsém elláto-
gatni a kálvini reformáció bölcsõjébe,
Genf városába. A városban számos refor-
mációval kapcsolatos emlékhely található.
Köztük a leghíresebb a reformátorok em-
lékmûve. Az emlékmû tulajdonképpen
egy kb. 100 m hosszú, szobrokkal és dom-
bormûvekkel díszített, mégis puritán
megjelenésû kõfal. Középen Kálvin János
és három társa: Guillaume Farel francia
reformátor (õ volt, aki Genfbe hívta, majd
távozása után ismét visszahívta Kálvint),
Théodore de Beze, magyar nevén Béza Tó-
dor svájci teológus és John Knox, a skót
református egyház megalapítója. A szo-
borcsoport alatti talapzatba a Názáreti Jé-
zus nevének görög betûs rövidítését (???)
vésték. Tõlük jobb és baloldalt  3-3, a re-
formáció ügyét segítõ híres személyiségek

szobrai találhatók, közöttük Bocskay Ist-
ván erdélyi fejedelemé. A szobor mellett
egy dombormû látható, mely Bocskayt és
az õt kivont szablyával támogató magyar
urakat ábrázolja, miközben az országgyû-

lés elé tárja az 1606-os bécsi béke doku-
mentumát, amely többek között teljes val-
lásszabadságot biztosított Magyarorszá-

gon.  Az emlékfal teljes hosszában nagy
betûkkel írva a genfi reformátusok jel-
mondata olvasható: POST TENEBRAS
LUX, melynek jelentése „Fény a sötétség
után”. Emellett számos egyéb felirat is ol-
vasható a falon, többek között a Mi atyánk
több nyelvre lefordítva. 
Az emlékmû a Genfi Egyetem elõtt, egy
szépen kialakított parkban, a Bástyák
parkjában (Parc des Bastions) kapott he-
lyet, ahol nem csak a szabadidejüket kel-
lemes eltölteni kívánó lakosok, hanem az
elcsendesedni vágyók is megtalálhatják a
maguk kis szegletét. Hisz végül is ezért
született maga az emlékmû, hogy megáll-
junk és hálát adjunk a mi Urunknak, a
szóra, és tettre kész elõdök példájáért, és
velük együtt azon névtelen tömegekért,
akik a történelem során õrállóként a ma-
guk helyén hû szolgaként képviselték Jé-
zus Krisztus evangéliumát.

Genfi úti beszámoló
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Az emlékmûtõl egy kaptatón és kis utcá-
kon kanyarogva juthat el a látogató Genf
másik, református szempontból fontos
helyszínére, Kálvin egykori templomához,
a Szent Péter Katedrálishoz. Az épület bel-
sõ része a régmúltat idézi. Látható benne
egy XV. századbeli díszesen faragott pad-
sor, vagy mózes-pad, amely egykor Genf
elöljárói, vagy az akadémia professzorai
használhattak. Kálvin János egykori széke
is a megtekinthetõ látványosságok között
szerepel. A templomban több eredeti sok-
száz éves ajtóra és vasalatokra bukkanha-
tunk. A toronyból szemet gyönyörködtetõ
kilátás tárul Genf városára, a Genfi tóra, és
belõle kitörõ, Genf jelképeként is számon
tartott 140m magas szökõkútra, mialatt a
háttérben az Alpok vonulatai húzódnak
méltóságteljesen. A templom belsejében
egy kivetítõn rövid filmet nézhet a látoga-
tó a város és a katedrális történetérõl, va-
lamint különféle kiadványokat, képesla-
pokat és toronybelépõt árulnak. Mind-
ezek mellett mégis érezni lehet a régmúlt

idõk hangulatát, a nagy elõdök szellemi
örökségének „illatát”. Bár sajnos a temp-
lom inkább turista látványosság, mint
szakrális hely érzését keltette bennem.

Kálvin János egykori
székhelye mára egy
kötelezõ turisztikai
látványossággá vált.
Erre az érzésre erõsí-
tett rá mindaz, amit a
Reformáció Nemzet-
közi múzeumában ta-
pasztaltam. A kiállítás
annyira nemzetközi,

hogy magyar vagy erdélyi vonatkozású in-
formációt egyáltalán nem találtam benne.
Megtekinthetõ számos régi biblia, Kálvin
Institúciójának egy-egy korai példánya, és
számos érme, festmény, emléktárgyak a
múltból. Egyszóval a múlt emlékei, és a
persze a sarokban jobb kezében bibliát tar-
tó jobb kezével hívón intõ Kálvin szobor.

Furcsa kettõs érzés fo-
gott el Genf városában.
Egyrészt egyfajta szent
megilletõdöttség, hisz
nagynevû reformáto-
rok közelében, refor-
máció bölcsõjében jár-
tam, másrészt az em-
lékmû, a templom, és a
múzeum mind azt az érzést kelti, hogy a
reformáció egy múltbéli lezárt esemény.
És ez nagyon zavart engem. Hiszen ne-
künk, ma élõ reformátusoknak a feladata
nem csupán a múltba révedõ emlékezés,
hanem a jelen világban járni azt az utat,
amelyen reformátor eleink egykor elin-
dultak. Itt a jelenben ragaszkodni a Szent
íráshoz, és ragaszkodni Krisztushoz.

Gérczey Zoltán
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„Illés megijedt, elindult és elment, hogy
mentse az életét, és elérkezett a júdai
Beérsebába. Legényét ott hagyta, õ pedig
elment a pusztába egynapi járóföldre.
Odaérve egy rekettyebokorhoz, leült alá,
meghalni kívánt, és ezt mondta: Elég most
már, URam! Vedd el életemet, mert nem
vagyok jobb elõdeimnél! Azután lefeküdt,
és elaludt a rekettyebokor alatt. De egyszer
csak egy angyal érintette meg, és ezt mond-
ta neki: Kelj föl, egyél! Amikor föltekintett,
látta, hogy a fejénél forró kövön sült lángos
és egy korsó víz van. Evett és ivott, majd új-
ra lefeküdt. Az ÚR angyala másodszor is
visszatért, megérintette, és ezt mondta:
Kelj föl, egyél, mert erõd felett való út áll
elõtted! ” (1Kir 19.3-7)

Megtérésünk után-valamikor- az Úr
szolgálatba helyez minket, olyan helyre,
melyet képességeink, adottságunk (ta-
lentumunk) alapján eleve elrendelt. Szol-
gálatunkhoz nagy lelkesedéssel fogunk
hozzá, örülünk, hogy az Úr fontos felada-
tot bízott ránk. Aztán egyszer csak elfogy
a lelkesedés és ott állunk üresen, csüg-
gedten, fásultan. Megfáradunk a szolgá-
latban. Az egyébként természetes jelen-
ség akkor kezd veszélyessé válni, ha a
problémát nem jól kezeljük és az ilyen-
kor feltett kérdéseinket nem jól válaszol-
juk meg.

Rengeteg kérdés, kétség merül fel ben-
nünk, melyre Isten és az Ördög is válaszol.

Ha megfáradtunk a szolgálatban …
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1, Nem csinálom tovább, végleg belefá-
radtam.

Ördög: Ne csináld tovább, pihenj !

Isten: Pihenj és csináld tovább

2,  Szolgálatomnak semmi értelme!

Ördög: Igazad van senkit nem érdekel, mit
csinálsz

Isten: Nekem végzed a szolgálatot, és hidd
el, hogy amit csinálsz, nagyon fontos.

3, Családomtól veszem el az idõt!

Ördög: Menj haza és foglalkozz a gyereke-
iddel

Isten: A tõlem megtagadott idõ nem lesz
áldás családod számára, gyermekeidnek
példát mutatsz.

4, Más jobban csinálná!

Ördög: Alkalmatlan vagy 

Isten: Én helyeztelek oda, a te feladatod, te
tudod a legjobban csinálni.

5, Más sem csinálja!

Ördög: Akkor te miért csinálod?

Isten: Te kiválasztott vagy.

És sorolhatnánk még a kérdéseket, ame-
lyek ilyenkor felidézõdnek bennünk. Ha
zsigerbõl akarunk válaszolni, hajlamosak
vagyunk az Ördög válaszait ismételni. 

Mit válaszol az Ördög? Hagyd abba, pi-
henj, úgyse ér semmit, amit csinálsz. Te-
hát ÉRTÉKTELEN vagy.

Nézzük meg mennyivel nagyszerûbbek Is-
ten válaszai.

Fontos vagy, fontos amit csinálsz. Tehát
ÉRTÉKES vagy.

Miért adja Isten mégis a fáradtságot, a
megfáradást? Mert hajlamos vagyok arra,
hogy a szolgálat eredményei a magam di-
csõségét szolgálják. Ilyenkor, vagy ezt
megelõzendõ Isten összetör, hogy az Õ
ereje az én erõtlenségemen keresztül érjen
célba. De ne feledjük, minden a javunkra
szolgál.

Az Úr rendelte szolgálat a mienk. Nekünk
adta, nekünk kell azt megtennünk.

Ne csüggedjünk tehát a próbák idején. Ha
ezen a szilárd alapon állunk és nem en-
gedjük, hogy az Ördög irányítsa dönté-
sünket, Isten új erõt ad és sokszorosan
megáldja szolgálatunkat.

Kiss István
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Volt egyszer egy nagyon rossz termé-
szettel megáldott fiú. Az apja adott neki egy
zsák szöget, és azt mondta neki, verjen be
egyet a kert kerítésébe minden alkalom-
mal, mikor elveszti a türelmét, és összeve-
szik valakivel, vagy valami rosszat mond
valakirõl. Az elsõ nap 37 szöget vert be a
kerítésbe. A következõ hetekben megtanult
uralkodni az indulatain, és a bevert szögek
száma napról napra csökkent. Rájött arra,
hogy sokkal egysze-
rûbb volt uralkodni az
indulatain, mint be-
verni a szögeket a ke-
rítésbe. 

Végre elérkezett az
a nap is, mikor a fiú-
nak egy szöget sem
kellett bevernie a ke-
rítésbe. Ekkor oda-
ment az apjához, és
elújságolta neki, hogy
aznap egy árva szöget
sem vert be a kerítés-
be. Az apja azt mond-
ta neki, húzzon ki egy
szöget minden egyes
nap, mikor nem vesz-
tette el a türelmét, és
nem veszekedett sen-
kivel sem, vagy meg
tudta állni, hogy ros-
szat mondjon valaki-
rõl. Teltek a napok, s
a fiú végre azt mond-

hatta az apjának, hogy kihúzta az összes
szöget a kerítésbõl. Az apa ekkor odavitte a
fiát a kerítéshez, és ezt mondta neki: 

„Fiam, szépen viselkedtél, büszke va-
gyok rád, hogy így megváltoztál. 

Állj meg egy pillanatra, nézd csak, men-
nyi lyuk van a kerítésben. 

Ez a kerítés soha többé nem lesz már
olyan, mint régen volt. Ha veszekszel va-

lakivel, vagy rosszat
mondasz valakirõl,
megsebzed õt. Egy
hagysz az õ lelkében,
mint ezek a lyukak
itt. Hátba szúrhatsz
egy embert, majd ki-
húzhatod a kést a há-
tából, a seb örökre ott
marad. Akárhány al-
kalommal is kérsz bo-
csánatot, a seb talán
örökre ott marad. A
szóbeli sértés ugyan-
akkora fájdalmat
okozhat, mint a testi.
Nagyon nehéz meg
nem történtté tenni
meggondolatlanság-
ból elkövetett dolga-
inkat. A kiengesztelõ-
dés és a megbocsátás
titka lehet az, ami se-
gíthet a lyukak eltün-
tetésében.”  

A kerítés
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„Ami nincs benne, az nem is létezik” – hir-
dette magát az egyik híres lexikon sorozat.
Mára a világ megváltozott, a gyors informá-
ció iránti vágy az internet világa felé mozdít-
ja az embereket. A régi szlogen is átértékelõ-
dött: ami nem található az interneten, az
nem is létezik. Sõt, ha a legújabb felmérése-
ket vesszük alapul, akkor a legfiatalabb ge-
neráció már az internetnek is csak egy spe-
ciális szegmensét, a közösségi oldalakat fi-
gyeli és böngészi.  A fotelból egy számítógép
segítségével minden gyorsan és könnyen el-
érhetõvé válik. Mára elképzelhetetlen, hogy
magára valamit is adó civil szervezet, alapít-
vány ne jelenjen meg a közösségi térben. Az
idõk szavára hallgatva ezért életre hívtuk
gyülekezetünk facebook oldalát. Bíztatok
minden kedves testvéremet, hogy akinek le-
hetõsége van rá, csatlakozzon a gyülekezet
facebook csoportjához. Így elsõ kézbõl érte-
sülhet a gyülekezetet érintõ hírekrõl, esemé-
nyekrõl. Ezen túl kiváló lehetõséget teremt
arra, hogy megosszuk egymással gondolata-
inkat, örömeinket, vagy csak egy számunkra
kedves verset, idézetet. 

Engedtessék meg, hogy még egy szlogent
említsek: „a mai fiatalok Jézust is az inter-
netek keresik, rajtunk is múlik, hogy meg-
találják-e”. Az elektronikus közeg nyilván-
valóan nem pótolhatja a valódit. Egy virtuá-
lis csoporthoz való tartozáshoz elég néhány
kattintás, de ettõl még korántsem válik a
netezõ egy valóságos közösség tagjává.
Azonban mégis fontos szem elõtt tartani,
hogy sokan ezt elsõ lépésként igenis a neten
teszik meg. Mielõtt elmennek valahová,

utána néznek, hogy hová is fognak érkezni
valójában. Éppen ezért nagy hangsúlyt fek-
tetünk arra, hogy gyülekezetünk a kor kihí-
vásainak megfelelve elérhetõ legyen a világ-
hálón. Az új facebook oldal mellett gyüleke-
zetünk honlapját is igyekszünk rendszere-
sen frissíteni. Minden hónapban feltöltésre
kerülnek az elõttünk álló aktuális progra-
mok, események. Azok, akik nem tudnak
személyesen részt venni a templomi közös-
ségben, a Rákosfalvai Online Rádió segítsé-
gével vasárnaponként élõben hallgathatják
az istentiszteletet. Ezen túl azok a testvérek,
akik a közvetítésrõl is lemaradtak, vagy
csak újra szeretnék hallgatni az istentiszte-
letet, egy kattintással bármikor megtehetik.
A fényképalbum segítségével azok is bete-
kintést nyerhetnek gyülekeztünk életébe,
akik nem rendszeres látogatói a gyülekezet
alkalmainak, de a gyülekezeti tagok számá-
ra is lehetõvé teszi a kellemes emlékek fel-
idézését.

Az inter net világát nem is a mai kor kihívá-
sának, hanem sokkal inkább lehetõségének
látom. Segítségével gyorsabban és célozot-
tan tudunk hírt adni magunkról, távolságo-
kat hidalhatunk át, könnyebben tarthatunk
kapcsolatot egymással. Azonban mindez
csak a valóságos befogadó gyülekezeti kö-
zösség és az Istentõl áldott alkalmak, a sze-
mélyes kapcsolatok kiegészítõje, egy lehetõ-
ség, mellyel ha élünk, színesíthetjük gyüle-
kezetünk életét. 

Gyülekezetünk honlapja http://www.rakos-
falva.net A honlapon levõ  facebook feliratra
kattintva csatlakozhatnak közösségünkhöz.

Gérczei Zoltán

A világháló lehetõségei



ALKALMAINK:

Istentisztelet Vasárnap 10.órakor
(Minden hónap utolsó vasárnapján úrvacsora osztás)

Gyermek istentisztelet Vasárnap 10 órakor
(az Istentisztelettel egy idõben a gyülekezeti teremben)

Bibliaóra Csütörtök 18 órakor
Ifióra Péntek 18 30 órakor
Baba-mama klub 2 hetente kedd: 10 órakor
Szépkorúak klubja 2 hetente kedd 10 órakor
Szolgálók imaközössége minden hónap 

második keddje: 18 órakor
Házaskör: havonta egyszer vasárnap

HIVATALI IDÕ:

Kedd 09:30-12:30-ig 
Csütörtök 16:00-19:00-ig
Péntek 09:30-12:30-ig
Vasárnap 09:00-13:00-ig

ELÉRHETÕSÉGEINK:

CSENKI ANDRÁS lelkipásztor és KISS LÁSZLÓ gondnok

Cím: 1106 Budapest, Kerepesi út 69. 

Telefon: 260-6943 

e-mail: rakosfalva@gmail.com 

www. rakosfalva.net

Mindenkit szeretettel várunk gyülekezetünkbe!
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